АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2024                                                                                                                № 169

О проведении мероприятий,
посвященных Всемирному
дню здоровья в 2024 году, в Киквидзенском
муниципальном районе
Волгоградской области

      В целях формирования мотивации к здоровому образу жизни, сознательному отказу от

вредных привычек и зависимостей, в рамках празднования Всемирного дня здоровья,

руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,

постановляю:

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных Всемирному дню здоровья в 2024 году, в следующем составе:

  Председатель оргкомитета:

 Чередникова Светлана

Викторовна

заместитель главы Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области

 Члены оргкомитета:

1. Алексеева Светлана

Владимировна

директор муниципального казенного учреждения

«Социально-досуговый центр» «Ровесник»;

2. Андреева Наталия

Николаевна

начальник отдела по образованию администрации

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области;

3. Бородай Александр

Николаевич

главный редактор муниципального унитарного

предприятия «Редакция газеты «Нива»

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области;

4. Запорожцев Олег

Николаевич

начальник Киквидзенской пожарно-спасательной

части 10 отряда Федеральной противопожарной

службы по Волгоградской области (по

согласованию);

5. Игнатов Владимир                       консультант отдела по культуре, делам молодёжи и

Николаевич спорту администрации Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области;

6. Матасов Геннадий

Яковлевич

атаман станичного казачьего общества

«Преображенский юрт» окружного казачьего

общества «Хоперский казачий округ» войскового

казачьего общества «Всевеликое войско Донское»;

7. Ульянов Алексей

Владимирович

начальник ОМВД России по Киквидзенскому

району (по согласованию);

8. Ходкова Елена

Станиславовна

директор государственного казенного учреждения

социального обслуживания «Киквидзенский центр

социального обслуживания населения» (по

согласованию);

9. Шиповской Иван

Николаевич

директор муниципального казенного

образовательного учреждения дополнительного

образования «Киквидзенская ДЮСШ»

Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области.

2. Утвердить программу мероприятий в рамках празднования Всемирного дня здоровья в

2024 году согласно приложению  к настоящему постановлению.

3. Директору муниципального казенного учреждения «Социально-досуговый центр»

«Ровесник» Алексеевой Светлане Владимировне организовать проведение:

-  спортивно-игрового мероприятия «Азбука здоровья»;

- акции «Яблочко» и «10000 шагов к жизни»

4. Начальнику отдела по образованию администрации Киквидзенского муниципального

района Волгоградской области Андреевой Наталии Николаевне организовать 03.04. -

05.04.2024 г. проведение мероприятий в образовательных учреждениях Киквидзенского

муниципального района, посвященных Всемирному дню здоровья в 2024 году.

5. Директору муниципального казённого учреждения дополнительного образования

«Киквидзенская ДЮСШ» Шиповскому Ивану Николаевичу подготовить спортзал для

проведения спортивно-игрового мероприятия «Мама, папа, я – спортивная семья».

6. Главному редактору муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты

«Нива» Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Бородай

Александру Николаевичу информировать население о проведении мероприятий,

посвященных Всемирному дню здоровья в 2024 году.

7. Рекомендовать атаману СКО «Преображенский юрт» ОКО «Хоперский казачий округ»

ВКО «Всевеликое войско Донское» Матасову Геннадию Яковлевичу, начальнику ОМВД

России по Киквидзенскому району Ульянову Алексею Владимировичу, начальнику

Киквидзенской пожарно-спасательной части 10 ОФПС по Волгоградской области

Запорожцеву Олегу Николаевичу обеспечить безопасность в местах проведения

мероприятий, посвященных  Всемирному дню здоровья  в 2024 году.

8.  Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия

муниципальных учреждений» Киквидзенского муниципального района Волгоградской

области Степаненко Елене Владимировне провести финансирование мероприятия за счет

средств муниципального казенного учреждения «Социально-досуговый центр»

«Ровесник».

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Чередникову Светлану

Викторовну.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                                           С.Н. Савин

Разослано: МКУ СДЦ «Ровесник», отдел по культуре, делам молодежи и спорту, отдел

по образованию, МКУ ДО «Киквидзенская ДЮСШ», членам комиссии.

Подготовила:
М.В. Шевцова 3-41-28

Приложение
к постановлению администрации
Киквидзенского
муниципального района
от 02.04.2024 года № 169

ПРОГРАММА

проведения мероприятий,
посвященных Всемирному дню здоровья в 2024 году

 №
п/п

Наименование
мероприятия

Дата, время
проведения

Место проведения Ответственные

1 Мероприятия,
посвященные
Всемирному дню
здоровья

03.04.-05.04.2024 Образовательные
учреждения

Начальник отдела по
образованию
администрации
Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области
(Андреева Н.Н.)

2 Общерайонная
гимнастика

05.04.2024
08.30 – 09.30

Площадь ст.
Преображенской,

сельские поселения

Директор МКУ
«Социально-досуговый
центр» «Ровесник»
(Алексеева С.В.)

3 Акция «Яблочко» 05.04.2024
08.30 – 09.30

Площадь ст.
Преображенской,

Директор МКУ
«Социально-досуговый
центр» «Ровесник»
(Алексеева С.В.)

4 Акция «10 000
шагов к жизни»

05.04.2024
в течении дня

ст. Преображенская,
сельские поселения

Директор МКУ
«Социально-досуговый
центр» «Ровесник»
(Алексеева С.В.)

5 Спортивно-игровое
мероприятие
«Мама, папа, я –
спортивная семья»

07.04.2024
10.30

МКОУ ДО
«Киквидзенская

ДЮСШ»,
РДК

Директор МКУ
«Социально-досуговый
центр» «Ровесник»
(Алексеева С.В.),
Директор МКУ
«Киквидзенский районный
краеведческий музей»
Киквидзенского
муниципального района
(Венченко М.С.), директор
МКОУ ДО
«Киквидзенская ДЮСШ»
(Шиповской И.Н.),
директор ГКУ СО
«Киквидзенский ЦСОН»
(Ходкова Е.С.)

6 Изготовление и
распространение
памяток «В
здоровом теле-
здоровый дух»

 В течении апреля Семьи, находящиеся
в СОП и опекаемые

семьи

главный специалист,

ответственный секретарь

комиссии по делам

несовершеннолетних и

защите их прав

администрации

Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области

(Реснянская А.В.),

начальник отдела по опеки

и попечительству

администрации

Киквидзенского

муниципального района

Волгоградской области

(Саливанова Ю.В.)

7 Обеспечение
безопасности в
местах проведения
праздничных
мероприятий

07.04.2024 МКОУ ДО
«Киквидзенская

ДЮСШ»

Начальник ОМВД России
по Киквидзенскому району
(Ульянов А.В.), начальник
Киквидзенской пожарно-
спасательной части 10
ОФПС по Волгоградской
области (Запорожцев
О.Н.), атаман СКО
«Преображенский юрт»
ОКО «Хоперский казачий
округ» ВКО «Всевеликое
войско Донское» (Матасов
Г.Я.)